



ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

от 06.09.2022

№ 2013

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Когалыма
от 31.01.2019 №195

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.12.2015 №485-п «О системе управления проектной деятельностью в исполнительных органах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»:

1. В постановление Администрации города Когалыма от 31.01.2019 №195 «Об утверждении Положения о системе управления проектной деятельностью Администрации города Когалыма» (далее - постановление) внести следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «государственной власти» исключить.

1.2. В приложение к постановлению (далее-Положение):

1.2.1. По тексту Положения:

1.2.1.1. Слова «планирование», «закрытие» в соответствующих числах и падежах заменить соответственно словами «подготовка», «завершение» в соответствующих числах и падежах.

1.2.1.2.. Слова «исполнительный орган государственной власти» в соответствующих числах и падежах заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числах и падежах.

1.2.2. В разделе 2 Положения после пункта 24 дополнить пунктом 24.1 следующего содержания:

«24.1) проект Администрации города Когалыма (далее - муниципальный проект, проект) - проект, направленный на достижение целей социально-экономического развития города Когалыма, запуск которого осуществлен на основании решения проектного комитета;».

1.2.3. В пункте 3.3 раздела 3 Положения:

1.2.3.1. В подпункте «б»:

1.2.3.1.1. В абзаце третьем слова «центрального проектного офиса» заменить словами «проектного офиса автономного округа (далее - региональный проектный офис)».

1.2.3.1.2. В абзаце четвертом и пятом слово «центральный» в соответствующих падежах заменить словом «региональный» в соответствующих падежах.

1.2.3.2. Подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) проектный комитет Администрации города Когалыма (принимает ключевые управленческие решения в сфере управления проектной

деятельностью в городе Когалыме, осуществляет иные полномочия и функции, предусмотренные Положением о проектном комитете, утвержденным распоряжением Администрации города Когалыма от 17.11.2016 №191-р);».

1.2.4. В разделе 4 Положения:

1.2.4.1. В пункте 4.2 слово «инициация» заменить словом «инициирование».

1.2.4.2. Абзац второй пункта 4.3 исключить.

1.2.4.3. В пункте 4.6:

1.2.4.3.1. Подпункт «е» изложить в следующей редакции:

«е) комплекс мероприятий направлен на достижение показателей и результатов регионального проекта;».

1.2.4.3.2. В подпункте «ж» слова «цели (целей), целевых показателей» заменить словами «общественно значимых результатов, выполнение задач и показателей».

1.2.4.4. В пункте 4.9:

1.2.4.4.1. Подпункт «е» признать утратившим силу.

1.2.4.4.2. В подпунктах «ж», «з» слова «цели (целей), целевых показателей» заменить словами «общественно значимых результатов, выполнение задач и показателей».

1.2.4.5. Абзац третий пункта 4.10 признать утратившим силу.

1.2.5. В разделе 5 Положения:

1.2.5.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«5. Инициирование проекта».

1.2.5.2. В пункте 5.1 слово «инициации» заменить словом «инициирования».

1.2.5.3. В пункте 5.6 слово «центральному» заменить словом «региональному».

1.2.6. Наименование раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6. Подготовка проекта».

1.2.7. В разделе 7 Положения:

1.2.7.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«7. Реализация проекта».

1.2.7.2. В подпункте «в» пункта 7.6 слова «и муниципальный проектный офис» исключить.

1.2.8. Наименование раздела 8 Положения изложить в следующей редакции:

«8. Завершение проекта».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Когалыма Т.И.Черных.

Глава города
Когалыма



**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

Н.Н.Пальчиков

Сертификат

46A8DBA1F931D9A07EC2057F500CA0B70FAEC999

Владелец Пальчиков Николай Николаевич

Действителен с 26.01.2022 по 26.04.2023

